
66
03 09 2020 г.

ІНФАРМБЮРО

10

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ
Организатор 

аукциона
ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 5

Продавец

Торговое унитарное предприятие 
«Белкоопвнешторг Белкоопсоюза», 

г. Минск, промузел Колядичи, ул. Бабушкина, 62, 
каб. 215

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б 

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов 
Местоположение: Минская обл., Борисовский р-н, г. Борисов, 

ул. Михаила Морозова, д. 87

Наименование Назначение
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер

Лот № 1

Пожарное депо
Здание 

специализированное 
иного назначения

198 кв. м 610/C-523

Составные части и принадлежности: три пристройки

Склад 
строительных 
материалов

Здание специализир. 
складов, торг. баз, баз 
материально-технич. 
снабжения, хранилищ

93,6 кв. м
610/C-
54361

Участок 
регенерирован-
ного волокна

Здание специализир. для 
производства регенерир. 

волокна
854,8 кв. м

610/C-
18518

Составные части и принадлежности: пристройка

Сооружение для 
хранения мазута 
для котельной

Сооружение 
неустановленного 

назначения
-

610/C-
54360

Составные части и принадлежности: насосная (А), мазутохранилище (Б), 
емкости (В): емкость № 1 (в1), емкость № 2 (в2), ограждение (Г)

Сведения о земельных участках:
- пл. 0,6332 га предоставлен на праве аренды (срок действия по 
03.06.2044) для обслуживания участка регенерированного волокна и 
пожарного депо. Ограничения (обременения) охранные зоны объектов 
газораспределительной системы (пл. 0,0010 га);
- пл. 0,3414 га предоставлен на праве аренды (срок действия по 
06.04.2045) для обслуживания склада строительных материалов и соору-
жения для хранения мазута для котельной. Ограничения (обременения) 
прав: природные территории, подлежащие специальной охране (во-
доохранная зона реки, водоема – пл. 0,2818 га), охранные зоны объектов 
газораспределительной системы (пл. 0,0177 га)

Условия аукциона: покупатель обязан приобрести имущество, числя-
щиеся на балансе продавца и расположенное на территории лота № 1. 
Более подробную информацию можно узнать у организатора аукциона

Начальная цена лота № 1 с НДС 20 % – 246 720,00 бел. руб. 

Лот № 2

Склад готовой 
продукции

Здание специализир. 
складов, торг. баз, баз 
материально-технич. 
снабжения, хранилищ

1374,7
610/C-
29853

Швейный цех Здание швейного цеха 2867,1
610/C-
18495

Составные части и принадлежности: две пристройки

Сведения о земельных участках:
- пл. 0,3537 га предоставлен на праве аренды (срок действия по 
11.05.2045) для строительства и обслуживания склада готовой продук-
ции. Ограничения (обременения) охранные зоны сетей и сооружений 
теплоснабжения (пл. 0,0099 га);
- пл. 0,2956 га предоставлен на праве аренды (срок действия по 
11.05.2045) для строительства и обслуживания швейного цеха. Ограни-
чения (обременения) прав: охранные зоны сетей и сооружений тепло-
снабжения (пл. 0,0083 га)

Начальная цена лота № 2 с НДС 20 % – 967 200,00 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены предмета торгов в белорусских рублях 
перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области, БИК BLBBBY2X, 
УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 
после проведения электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Оплата предмета торгов должна быть произведена после заключения 
договора купли-продажи: 
- по лоту № 1 – в течение 24 месяцев с ежемесячной уплатой равными 
долями и с учетом процентов в размере однодневной ставки рефи-
нансирования, установленной национальным банком РБ за каждый 
день рассрочки платежа, действующий на дату заключения договора 
купли-продажи;
- по лоту № 2 – если между продавцом и покупателем в течение срока, 
установленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута 
договоренность по срокам и о порядке оплаты предмета торгов, то 
в течение 30 календарных дней после заключения договора купли-
продажи

Порядок проведения электронных торгов, критерии выявления побе-
дителя торгов, порядок оформления участия в торгах и результатов 
торгов установлен регламентом электронной торговой площадки 
«ИПМ-Торги», размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by 

Победитель электронных торгов либо единственный участник электрон-
ных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета электрон-
ных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов затраты на 
их проведение и оплатить установленное вознаграждение в течение 
3 (трех) рабочих дней после проведения электронных торгов

Предыдущие извещения о проведении аукциона опубликованы в газете 
«Звязда» от 26.06.2020

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аукциона 
с торгов в любое время, но не позднее чем за один день до наступления 
даты проведения торгов

Дата и время 
начала 

и окончания 
электронных 

торгов

Начало торгов 30.09.2020 в 12.00.
Окончание торгов 30.09.2020 в 13.00.

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи 
ставки, в случае если ставка поступила менее чем 
за 10 минут до окончания торгов

Дата и время 
окончания 

приема заявок

Заявки на участие в электронных торгах принима-
ются по 28.09.2020 до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» 
по адресу www.ipmtorgi.by 

Контактные телефоны: +375 17-373-21-33; +375 (44) 704-92-06. 
Е-mail: auction@cpo.by

15 сентября 2020 года в 14.00 в актовом зале общества 
состоится внеочередное общее собрание акционеров 

ОАО «Вишневка – 2010» 
с повесткой дня:

1. Внесение изменений в состав членов Наблюдательного совета 
ОАО «Вишневка – 2010». 

Регистрация участников общего собрания акционеров будет осу-
ществляться 15 сентября 2020 года с 13.00 до 13.45 по месту проведения 
собрания.

Для регистрации необходимо иметь при себе: акционеру – паспорт, 
представителю акционера – паспорт и доверенность.

С материалами, подготовленными к собранию, можно ознакомиться 
по месту нахождения общества (Минский район, аг. Вишневка, ул. Цен-
тральная, д. 1А) с 08.00 до 17.00 с 02 по 14 сентября 2020 года.

УНП 600041880

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

ЛОТ 1: капитальное строение, инв. № 410/С-18515 (назначение – зда-
ние специализированное складов, торговых баз, баз материально-
технического снабжения, хранилищ 2 29 08, наименование – склад 
овощной), обшей площадью 605,1 кв. м, расположенное по адресу: 
Гродненская область, г. Волковыск, ул. Жолудева, 86

Лот № 1 расположен на земельном участке, кадастровый 
№ 420850100001011300, площадью 0,3607 га (назначение – земель-
ный участок для обслуживания склада овощного), расположенном по 
адресу: Гродненская область, г. Волковыск, ул. Жолудева, 86Г. Земель-
ный участок имеет обременения (ограничения) прав в использовании: 
земли, расположенные в зонах санитарной охраны водных объектов, 
используемых для хозяйственно-питьевого водоснабжения, в зонах 
санитарной охраны в местах водозабора площадью 0,3607 га, код – 2.7; 
земли, расположенные в прибрежных зонах рек и водоемов, площадью 
0,3456 га, код – 2.5; земли, расположенные в водоохранных зонах рек 
и водоемов, площадью 0,0151 га, код – 2.4

Начальная цена продажи – 12 240 руб. (двенадцать тысяч двести сорок 
рублей) с учетом НДС

Сумма задатка – 1 224 руб. (одна тысяча двести двадцать четыре 
рубля)

Продавец – Волковысский филиал Гродненского областного по-
требительского общества, 231900, г. Волковыск, ул. Брестская, 32, 
тел. 8-01512-621-86

Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт не-
движимости и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, каб. 209, 
тел. 55-87-70

Условия аукциона – аукцион без условий. Условия оплаты – по до-
говоренности сторон. Срок заключения договора купли-продажи – не 
позднее 20 рабочих дней с момента подписания протокола аукциона

Номер р/с для перечисления задатка – BY44BLBB30120500833225001001 
в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, код банка 
BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 02 октября 2020 г. в 11.00 
по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

Порядок регистрации в качестве участника аукциона и правила 
проведения аукциона содержатся на сайте организатора аукциона 
https://grino.by/aukcion/
Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звязда» от 13.04.2020 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Грод-
но, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 (понедельник – чет-
верг) и с 8.30 до 16.30 (пятница). Обед с 12.30 до 13.18

Последний день приема заявлений – 30 сентября 2020 г. до 15.00

Телефон для справок: 55-87-71 – 
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» 

https://grino.by/aukcion/

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении 16 сентября 2020 года повторных торгов с условиями 

по продаже жилых помещений (квартир), 
принадлежащих ОАО «Минский домостроительный комбинат»

Сведения о предмете торгов (продаваемом имуществе)
№ 

предмета 
торгов

Наименование, характеристики и местонахождение продаваемого имущества
Начальная цена,

бел. руб.

Размер задатка, 

бел. руб.

1
«квартира 4» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-4 (1-й этаж, двухкомнатная, общая площадь – 62,9 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 65,3 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805726)

144 800,00 5 000,00

2
«квартира 8» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-8 (2-й этаж, трехкомнатная, общая площадь – 72,2 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 77,2 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805730)

157 600,00 5 000,00

3
«квартира 12» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-12 (3-й этаж, трехкомнатная, общая площадь – 72,1 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 77,1 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805734)

156 800,00 5 000,00

4
«квартира 13» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-13 (4-й этаж, двухкомнатная, общая площадь – 60,0 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 62,5 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805735)

135 200,00 5 000,00

5
«квартира 17» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-17 (5-й этаж, двухкомнатная, общая площадь – 60,0 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 62,5 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805739)

132 000,00 5 000,00

6
«квартира 20» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-20 (5-й этаж, трехкомнатная, общая площадь – 72,3 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 77,3 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805742)

153 600,00 5 000,00

7
«квартира 26» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-26 (2-й этаж, двухкомнатная, общая площадь – 58,5 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 63,3 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805748)

140 000,00 5 000,00

8
«квартира 33» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-33 (4-й этаж, трехкомнатная, общая площадь – 68,7 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 71,2 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805755)

149 600,00 5 000,00

9
«квартира 34» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-34 (4-й этаж, двухкомнатная, общая площадь – 58,3 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 63,1 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805756)

139 200,00 5 000,00

10
«квартира 37» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-37 (5-й этаж, трехкомнатная, общая площадь – 68,7 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 71,1 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805759)

146 400,00 5 000,00

11
«квартира 38» по адресу: г. Минск, ул. Серова, 54-38 (5-й этаж, двухкомнатная, общая площадь – 58,3 кв. м, 
общая площадь по СНБ – 63,1 кв. м, инвентарный номер 500/D-798805760)

136 000,00 5 000,00

Шаг аукциона: 5 000,00 бел. руб.

Продавец имущества: ОАО «Минский домостроительный комбинат», 
220015, г. Минск, ул. Пономаренко, 43.

Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН», 220030, 
г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 10.

Условия торгов: 

1. победитель торгов (покупатель) оплачивает вознаграждение за 
организацию и проведение торгов, включающее затраты на организацию 
и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента от цены 
продажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах торгов, в 
течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов;

2. расходы, связанные с государственной регистрацией договора 
купли-продажи и основанных на нем прав, оплачиваются победителем 
торгов (покупателем).

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского 
кодекса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по про-
даже имущества, принадлежащего ОАО «Минский домостроительный 
комбинат», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, 
включая индивидуальных предпринимателей, внесшие задаток по соответ-
ствующему предмету торгов и заключившие соглашение с организатором 
торгов о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона (далее – соглашение), а также представившие организатору 
торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-
тором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юридических 
лиц); копию платежного документа о внесении задатка (задатков); до-
кументы, подтверждающие полномочия представителя юридического или 
физического лица (для физического лица – документ, удостоверяющий 
личность; для представителя физического лица – документ, удостоверяю-
щий личность представителя и нотариально заверенная доверенность; для 
представителя юридического лица – доверенность, выданная юридическим 
лицом, или документ, подтверждающий полномочия должностного лица), 
а также, при необходимости, иные документы в соответствии с порядком 
проведения аукциона.

Задаток (задатки) перечисляется на расчетный счет государственного 
предприятия «МГЦН» р/с BY15 BLBB 3012 0190 3985 8300 1001 в ЦБУ 

№ 527 ОАО «Белинвестбанк» г. Минск, БИК BLBBBY2X, получатель – го-
сударственное предприятие «МГЦН», УНП 190398583 в срок, установлен-
ный для приема документов на участие в торгах (назначение платежа – 
задаток для участия 16.09.2020 в аукционных торгах по продаже жилых 
помещений по предмету торгов №__). Участнику, не ставшему победите-
лем торгов (покупателем), внесенный задаток (задатки) возвращается в 
течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повыше-
ние начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный органи-
затором торгов. Не допускается продажа предмета торгов по начальной 
цене. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех 
пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 
Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 
(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов. В ходе 
торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество 
в соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-
явление на участие в них подано только одним участником или для уча-
стия в них явился только один участник, предмет торгов продается этому 
участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной 
на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом имущества и победителем 
торгов (покупателем) заключается в течение 10 рабочих дней со дня 
проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества осуществляется в тече-
ние 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Торги проводятся 16 сентября 2020 года в 11.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 03.09.2020 по 14.09.2020 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятни-
цам – до 16.30) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6.

По вопросу осмотра жилых помещений обращаться по телефонам: 
(017) 207-20-60, (044) 777-11-58.

Телефоны для справок: (017) 360-42-22, (017) 365-48-36 (госу-
дарственное предприятие «МГЦН»); (017) 207-20-60, (044) 777-11-58 
(ОАО «Минский домостроительный комбинат»).

Дополнительная информация размещена на официальном сайте ор-
ганизатора торгов – www.mgcn.by.

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 
по поручению ОАО «Планар» (продавец) 
проводит открытый аукцион по продаже 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННОГО МАГАЗИНА 
общей площадью 290,6 кв. м, инв. № 601/С-28791, 

расположенного на земельном участке площадью 0,1241 га 
с кадастровым номером 623288005101000003 

(право постоянного пользования) 
по адресу: Минская область, Логойский район, 
Янушковичский с/с, д. Жабичи, ул. Полевая, 2. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 22 080,00 бел. руб. (задаток 10 % от 
начальной цены – 2 208,00 бел. руб.). 

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB30121082600169330000 
в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, БИК BPSBBY2X, 
УНП 690324015, государственное предприятие «Минский областной 
центр инвестиций и приватизации». 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) 
рабочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта производится 
в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня заключения договора 
купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. 
Победитель (единственный участник) аукциона оплачивает Организатору 
аукциона вознаграждение за организацию и проведение торгов, включаю-
щее затраты на организацию и проведение результативного аукциона, в 
размере 7 (семи) процентов от окончательной цены продажи предмета 
аукциона. Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах 
оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте организа-
тора торгов www.rlt.by. Аукцион состоится 15.10.2020 в 12.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления на участие и необходимые 
документы принимаются по 14.10.2020 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: 8 (017) 516-80-65, 516-80-64, 8 (029) 102-21-17, 136-31-11.
УНП 100104937

РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ» 
(Организатор аукциона) 

информирует о проведении повторного 
открытого аукциона по продаже имущества, 

принадлежащего государственному предприятию 
«ЦЕНТРКУРОРТ» (Продавец)

Лот № 1: легковой специальный вагон VOLKSWAGEN MULTIVAN, 
кузов (рама) № WV2ZZZ7HZ4H081357, г. в. – 2004. Местонахож-
дение: г. Минск, ул. Карла Либкнехта, 54/35. Начальная цена с 
НДС – 20 928,00 руб. Аукцион состоится 14.09.2020 в 11.00 по 
адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, каб. 4. Извещение 
о проведении аукциона размещено на сайте Государственного 
комитета по иуществу Республики Беларусь gki.gov.by и на сайте 
Организатора аукциона ino.by. 

 Организатор аукциона: 
220030, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, пом. 9, 

8 (017) 324-70-57, 8 (029) 356-90-03, 8 (029) 550-09-52 
• www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by

УНП 190055182


	3ver-10_optim

